LEY VII.—Si delinquens fugiat, vel latitet, citabitur in loco do-

micilii, et si domicilium non habuerit, in loco maleficii; et si in termino præfijo non comparuerit, citabitur iterum voce præconis, ad comparandum intra triginta dies, sub comminatione annotationis bonorum, et præconium scribetur in actis; et si reus non venerit, describentur, et signabuntur ejus bona, et deinde citabitur tribus præconis cum termino triginta dierum in qualibet citatione; quibus elapsis, si intra annum non venerit, neque justam excusationis causam ostenderit, bona ejus annotabuntur, salvo jure uxoris, vel alterius tertii. Si tamen venerit intra annum offerens cautiones de iudicio sisti, recuperabit bona, et audietur, imposita sibi pœna contumaciæ punitiva; et si intra dictum annum moriatur, hæredes ejus bona recuperabunt, nulla pœna contumaciæ soluta; nisi sit de illis casibus, in quibus quis de delicto post mortem potest damnari. Et si reus, elapso anno, compareat, volens se defendere, audietur super pœna criminis: non super bonis jam annotatis. Hoc dicit.

(1) *Rebelle.* Debet ergò prius constare de contumacia, vel quia verbaliter citatus non venit, vel non potest capi realiter, seu non invenitur, ut in *Pragm. de Alcala*. Et poterit procedi iuxta formam hujus legis, et notant Bald. et Paul. in l. *cum et minores*, C. *si advers. rem jud.* et per Angel. in suo tractatu *maleficio*. in parte *qui judex, videns quòd inquisiti non comparent*, et Bald. in l. *clarum*, C. *de auctor. præst.*

(2) *Do solia, etc.* Intellige, et in illo loco cognoscatur de crimine: nam præconia fieri debent in illo loco iudicis cognoscantis, ut patet ex l. *Fori*, et ex *Pragm. de Alcala*, et ex l. 1. ff. *de requir. reis*, ibi: *Edictis adessee jubeant*. Et quid si cognoscant de delicto, tam judex delicti, quam domicilii? Vide quod notat Bart. in l. *sepulchri* 6. ff. *de sepulchro viol.* et quod notat Bald. in l. *executores* 7. et 8. col. C. *de execut. rei judic.*

(3) *Tal yerro.* Non tamen requiritur specificatio criminis limitato loco, et tempore; sed sufficit, quòd dicatur super tali crimine, secundum Bart. in extrav. *ad reprimendum*, in glos. *super dicto crimine*: et adde Bald. in l. 2. C. *de exhib. reis*, et Specul. tit. *de citation. §. sequitur*, col. 4.

(4) *Fasta treinta dias.* Hodie aliter disponitur per *Ordinationem de Alcala*, quam vide; et iste terminus 30. dierum fortè habuit ortum à l. 2. C. *de exhib. reis*. Et quid si procedatur super crimine læsæ Majestatis, ubi proceditur sine figura iudicii, an possint abbreviari per iudicem istæ dilationes? Bart. quòd sic, in extrav. *ad reprimendum*, super verbo *per edictum*, quòd attentis legibus Regni non crederem; imò quòd servari debeant termini dictæ l. *de Alcala*.

(5) *Non viniere.* Fortè hodie, attenta *Ordinatione de Alcala*, non requiritur ista comminatio.

(6) *Escreuir.* Idem disponitur in dicta *Ordinatione de Alcala*, ut fiat hæc descriptio, et sequestratio bonorum in fine termini primi præconii: sed an antea possit fieri, vide Salic. in l. 1. C. *de requir. reis*, qui dicit, quòd si delictum est manifestum, vel quasi, potest fieri etiam ante aliquam citationem; aliàs non possit fieri ante citationem, ne pompa rei familiaris detegatur; et ita videtur intelligentiam, quòd in hoc not. Joan. de Plat. in l. *defensionis facultas*, col. 2. C. *de jure fisci*, lib. 10. Et quid si accusatus nulla habeat bona? Dicit Gandinus in suo tract. *maleficio*. quòd imponetur sibi multa, et quòd postea, cum non habeat de quo solvat, luet in corpore; et adde Specul. tit. *de accusatione*, §. *sequitur*, col. 3. Et ista descriptio, et sequestratio dicitur annotatio, ut declarat Gandinus ubi supra.

(7) *Poner tal recabdo.* Adde l. *mandatis* 5. ff. *de requir. reis*, et dict. *Ord. de Alcala*.

(8) *Emplazar tres veces.* Debet enim ante annotationem intervenire trina citatio, prout in civilibus, ut notat Cynus, et Bald. in l. 1. C. *de requir. reis*, et qualibet debet habere 30. dies, ut hic, et in l. *properandum* 15. §. *et si quidem*, C. *de jud.* Salic. in dicta l. 1.

(9) *Pregonandolo.* Et an debet in edicto præconii contineri, qualiter bona sint annotata, et descripta? Vide l. 1. ff. *de requir. reis*, et Gand. in suo tract. *maleficio*. fol. 13. col. 1. quòd sic, et est text. in l. 1. §. *presides*, ff. *de requir. reis*.

(10) *E si desdel dia.* Approbat opinionem Glos. in l. 1. ff. *de requir. reis*. et reprobat dictum Glos. in l. 1. C. eod. cum dixit, à descientiæ; nisi intelligas præsumptæ, secundum Salicetum ibi.

(11) *Postrimeros.* Hodie servabitur *Pragm. de Alcala*.

(12) *Vn año.* Adde l. 1. et 2. ff. *de requir. reis*, et l. 1. C. eod.

(13) *Escusa derecha.* Adde Bald. in l. 1. ad fin. C. *de requir. reis*.

T. III.

(14) *Sus bienes.* An intelligatur tantum de mobilibus, vide Bald. *de pace tenend. et ejus viol.* in princ. num. 23. Dic de omnibus intelligi, ut in l. *Fori*, et vide Alberic. in l. *eo tempore*, ff. *de pecul.* ubi, quid si esset accusatus de aliquo delicto levi, ex quo si præsens esset, non deberet perdere bona; et dicit, quòd isto casu non habet locum ista annotatio bonorum: et adde Bald. in §. *injuria*, col. fin. *de pace jur. firm.* Et an ista annotatio bonorum possit fieri in quocumque crimine, ita ut post annum deferatur in fiscum: videtur quòd non, nisi in criminibus gravibus, ut in l. 1. in princ. C. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi, et idem voluit Alberic. in l. *eo tempore* 50. ff. *de requir. reis*, et ff. eod. l. 1. Unum dicebat Angel. in dicta l. 1. C. *de requir. reis*, quòd non sit, nisi in criminibus, in quibus saltem in consequentiam venit pœna publicationis bonorum; et idem dicit Salicetus ibi

LEX VIII.—Missus in possessionem infra dictum tempus anni, vel quatuor mensium, servet fructus perceptos. Et si servari non possunt, vendat eos, reo sciente, si est praesens in illo loco; aliis, cum licentia iudicis: et quod supererit, servet pro reo, si venerit infra tempus ad purgandum contumaciam. Hoc dicit.

(1) *Guardar.* Concordat l. *Fulcius* 7. in princip. D. *quibus ex caus. in poss. eatur*, et l. *ait praetor*. 9. D. *de bon. auctor. judic. possid.* et cap. 2. cum Glos. *de sequestr. poss. et fruct.*

(2) *Deuenlos vender.* Add l. *in venditionem* 8. §. 1. et ibi Bart. D. *de bonis auctor. jud. possid.*

(3) *Fasta que passen.* Et elapso anno, et hos facit missus suos, reo non veniente infra annum, ut notat Glos. in cap. 2. *de sequestr. poss. et fruct.* et notat Abb. in cap. *quoniam frequenter*, §. *in aliis*. 4. notab. ut lit. non contest.

TITULO IX.

QUANDO DEUEN METER LA COSA SOBRE QUE CONTIENDEN EN MANO DEL FIEL (a).

Muchas vegadas acontece, que despues que los demandadores han fecho emplazar a los demandados, ante que les fagan sus demandas, pidan a los Judgadores, que aquellas cosas que quieren demandar, sean puestas en manos de omes fieles, porque sospechan contra aquellos que las tienen, que las malmeteran, o que las encubriran, o las traspornan, de guisa que non parezcan. E los otros a quien quieren fazer las demandas, dicen que non lo deuen fazer (1), e contienden las partes mucho a menudo sobre esta razon. Onde Nos, por sabor que auemos de destajar las contiendas, que podrian ende nascer, queremos mostrar en este titulo, por quales razones deue ser puesta la cosa, sobre que contienden, en mano de fiel. E quales deuen ser los fieles, que la han de tener. E fasta quanto tiempo deuen tener las cosas, que les dieren en fieltad.

(a) L. 26 del Ordenamiento de Segovia.—L. 3, tit. 18 del Ord. de Alc.—L. 1, tit. 23, y L. 2, tit. 34, lib. 11 de la N. R.

TITULUS IX.

(1) *Deuen fazer.* Et isti habent regulam pro se: quia omni jure regulariter est prohibita sequestratio, sive de rebus mobilibus, sive immobilibus, sive iuribus incorporalibus, sive corporalibus, sive spiritualibus, sive profanis, Joann. And. et Doct. post Glos. in cap. *examinata, de judic.* Glos. in cap. 2. *de sequestr. poss. et fruct.* et ibi plenè per Abb. Bald. et Salic. in l. 1. *C. de prohib. sequestr. pecun.* et est ratio, quia commeditas possessionis, quae magna est, ut in §. 4. *vers. commodum, Instit. de interdicit.* nemini est auferenda, in cap. 1. *lite penden. cap. 1. de sequest. possess. et fruct. cap. volumus*, 16. quæst. 4. Potest tamen pars semper petere descriptionem fieri, ut sciatur quantitas, ad faciliorem probationem, Bart. et Salic. in dicta l. 1. text. notabili, et ibi Bartol. in l. 1. §. 26. D. *de ventre in possess. mit.* occurrit enim per descriptionem contra omnem malitiam, et non privatur possessor sua possessione. Angel. in l. *Imperatores*, §. fin. D. *de appellat.* et intellige, et limita dupliciter, ut per Bald. in dicta l. 1. et facit, nam licet testator remisit factionem inventarii tutori, tamen debet pati, fieri descriptionem bonorum ad faciliorem probationem, et ne bona baratentur: vide l. 1. §. *rectè autem*, D. *usufruct. quemadmodum cav.* et intentata petitione hereditatis, actore instante, bona debent describi, si non sit magnum incommodum possessoris, Lucas de Penna post And. de Baru. in l. *facultas*, C. *de jure fisci*, lib. 10. et ibi etiam vide de descriptione bonorum in accusatione criminali, quando bona publicantur.